s. R.

REGIÃO AUTÓNOMA DA MADEIRA
GOVERNO REGIONAL

SECRETAR|A REGTONAL DE EDUCAçÃO, CtÊNCtA E TECNOLOGTA
DrREçÃO REGTONAL DE EDUCAçÃO

Exmo./a. Senhor/a Presidente do Conselho Executivo /Diretor/a Pedagógico /a Diretor/a do
Estabelecimento de Ensino;

No âmbito do Projeto Baú de Leitura, ano letivo 2020-2021, solicita-se a V. Exa. que

enderece o convite ao dinamizador do projeto, na vossa escola, para participar na L.3 reunião geral, que

decorrerá através da plataforma Teoms, no dia 14 de outubro, pelas 14h30m, com a seguinte ordem de
trabalhos:

L. Apresentação do projeto e da equipa coordenadora;
2. lnformações gerais sobre o projeto;
3. Definição das atividades a desenvolver ao longo do ano letivo;
4. Outros assuntos.

Solicita-se aos dinamizadores que confirmem a sua presença na reunião através do correio
eletrón ico do projeto: pba ud eleitu ra @edu. madeira. gov. pt.

lnforma-se, ainda, que cada dinamizador receberá o convite para a reunião no endereço de

correio eletrónico indicado na ficha de inscrição no projeto Baú de Leitura.

Com os melhores cumprimentos,

O Diretor

rnardo Lage

(1) Em regime de Suplência, nos termos do Despacho n.e 9 do Diretor Regional de Educação, de 28 de setembro de 2020

GFlCB

onalf r) A

#xlM*

| | Rua D. joão, n.e 57, Quinta Olinda . 9054-510 Funchal

| | www.madeira.gov.pt/dre . dre@edu.madeira.gov.pt

I I Tel.: (+351) 291 705 860

| | N|PC 67LOOO497
1

IRE

DRAE

DRPRI

Delegações Escolares

Estabelecimentos de Educação/Ensino: Oficial I erivado

Creches/Ja rdins de lnfância

Escolas básicas do 1.s ciclo com pré-escolar

Escolas básicas dos 2.s e 3.e ciclos

Escolas básicas integradas

Escolas secundárias

Escolas profissionais

CREE'S

tr
T
T
T
X
tr
tr
X
X
X
tr
tr

Ofício Circular n.s 5.0.0-L0 6 / 2020

Data: 30-09-2020

Assunto: Convite para a 1a Reunião Geral

do Projeto Baú de Leitura - 14 de outubro

2020

1mp.03.07 €D